

SPRAWOZDANIE
z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Morawicy

Na sesji Rady Miejskiej w Morawicy w dniu 12 lutego 2020 r. zostało podjętych 17 uchwał a ich realizacja przedstawia się następująco:

1. Uchwała Nr XX/151/20 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu, Uchwała Nr XX/152/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Morawica na lata 2020-2026 oraz Uchwała Nr XX/153/20 w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na 2020 rok.

Uchwały zostały przekazane do nadzoru Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Będą realizowane na bieżąco.

2. Uchwała Nr XX/154/20 w sprawie zatwierdzenia składki członkowskiej Miasta i Gminy Morawica, w ramach członkostwa w Stowarzyszeniu Gmin "Geopark Świętokrzyski".

Rada Miejska w Morawicy w/w uchwałą zatwierdziła przyjęcie składki członkowskiej na rok 2020 w kwocie 2 800,00 zł, której wysokość jest taka sama dla każdej z gmin – członków Stowarzyszenia, w celu sfinansowania w bieżącym roku wydatków związanych z funkcjonowaniem Stowarzyszenia oraz z działalnością promocyjną, informacyjną i edukacyjną.

3. Uchwała Nr XX/155/20 w sprawie określenia średniej ceny jednostkowej paliwa w Mieście i Gminie Morawica na rok szkolny 2019/2020.

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w dniu 17 lutego 2020 roku pod pozycją nr 843 oraz podana do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń w Urzędzie. Uchwała będzie stosowana w celu umożliwienia zwrotu kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych począwszy od 01.01.2020 r.

4. Uchwała Nr XX/156/20 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie wyodrębnionej własności lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym w Morawicy.

Uchwała dotyczy zbycia 4 lokali mieszkalnych przy ulicy Spacerowej 3 w Morawicy i jest w trakcie realizacji. W najbliższym czasie zlecona zostanie wycena jednego z lokali mieszkalnych, którego najemca zgłosił zamiar jego

zakupu. Pozostałe lokale będą sukcesywnie wyceniane jeżeli ich najemcy wyrażą na piśmie zamiar ich kupna.

5. Uchwała Nr XX/157/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie ewidencyjnym Morawica.

Uchwała jest w trakcie realizacji. Przygotowywane są dokumenty niezbędne do zawarcia aktu notarialnego w sprawie sprzedaży działki nr 531 o pow. 0,0137 ha w Morawicy na rzecz PGE w celu budowy stacji transformatorowej. Po skompletowaniu dokumentów ustalony zostanie termin zawarcia aktu notarialnego.

6. Uchwała Nr XX/158/20 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chałupki.

W związku z podjęciem w/w uchwały wprowadzono ulicę Nowa do systemu numeracji adresowej prowadzonej przez gminę. Informacja o utworzeniu została przesłana do Urzędu Statystycznego. Zlecono zakup i montaż tabliczek z nazwami ulic.

7. Uchwała Nr XX/159/20 w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji przystanków dla autobusowej komunikacji publicznej przy drodze powiatowej o nr 0156T w miejscowości Chałupki i Uchwała Nr XX/160/20 w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji przystanków dla autobusowej komunikacji publicznej przy drodze gminnej o nr 349007T.

Uchwały są w trakcie realizacji. Zostały przekazane do Nadzoru Wojewody Świętokrzyskiego. Komisja Bezpieczeństwa Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach pozytywnie zaopiniowała lokalizację przystanków dla autobusowej komunikacji publicznej przy drodze gminnej o nr 349007T, czekamy jeszcze na opinię komisji w kwestii lokalizacji przystanków dla autobusowej komunikacji publicznej przy drodze powiatowej o nr 0156T w miejscowości Chałupki.

8. Uchwała Nr XX/161/20 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Morawica.

Uchwała będzie realizowana w przypadku konieczności przeprowadzenia konsultacji społecznych.

9. Uchwała Nr XX/162/20 w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji – Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Morawicy oraz Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy.

Uchwała została podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy oraz na BIP, na tablicach ogłoszeń w Urzędzie, na stronie instytucji kultury. Uchwała zostanie wysłana do zaopiniowania do Krajowej Rady Bibliotecznej oraz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach a następnie przesłana do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego celem wydania zgody na połączenie (art. 13 ust. 8 u.b.)

10. Uchwała Nr XX/163/20 w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Województwa Świętokrzyskiego w dniu 17 lutego 2020 r. pod poz. 847. Od 1 lipca 2020 r. opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie ustalana jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty na jednego mieszkańca.

11. Uchwała Nr XX/164/20 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji rewizyjnej na 2020 rok.

Uchwała została przekazana do nadzoru Wojewody Świętokrzyskiego. Będzie realizowana na bieżąco.

12. Uchwała Nr XX/165/20 w sprawie rozpatrzenia petycji.

Uchwała została przekazana do Nadzoru Wojewody Świętokrzyskiego i wnoszącej petycje. Rada Miejska uznała petycje za niezasadne.

13. Uchwała Nr XX/166/20 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto i Gmina Morawica.

Uchwała została przekazana do nadzoru Wojewody Świętokrzyskiego i skierowana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. Została opublikowana w dniu 17 lutego 2020 r. pod poz. 1300. Będzie realizowana na bieżąco.

14. Uchwała Nr XX/167/20 w sprawie zamiaru przystąpienia do prac nad koncepcją utworzenia związku międzygminnego realizującego zadania z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi.

Uchwała została przekazana do nadzoru Wojewody Świętokrzyskiego. Rada Miejska podejmując tą uchwałę wyraziła zamiar przystąpienia do prac nad koncepcją utworzenia związku międzygminnego i analizą ekonomiczną, który będzie realizował zadania z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi.